
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º António José Ferreira Pacheco Furnas 009 PT 034515570 19/01/2023 US 3200124761 PARFECT CA 12452135 DROPKICK

2.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 007 PT 734468467 23/01/2023 CA 110296922 THUNDER STORM US 69990138 MCCUTCHEN 

3.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 013 PT 334316239 07/01/2023 PT 033139178 MB LAGARTO US 3139216917 MASTER

4.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 010 PT 134096545 19/01/2023 US 3135145001 CRUSHABULL US 3125220760 UNDENIED

5.º Ferreira & Miranda, Expl. Agro. Lda S. Vicente Ferreira 014 PT 134507404 02/01/2023 CA 110296922 THUNDER STORM CA 107567492 UNIX

2ª Secção

1.º Paulo Henrique Serpa Costa Rica Ponta Delgada 032 PT 734504757 14/11/2022 US 3212150432 HAXL CA 107281711 DOORMAN

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 038 PT 934092562 31/10/2022 FR 7261004257 DAVINCI CA 107281711 DOORMAN

3.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 040 PT 034092552 21/10/2022 CA 12873743 MOOVIN RC CA 12508113 SIDEKICK

4.º Dinis Drumond dos Santos Fontinhas 031 PT 534092323 18/11/2022 US 3204593857 HATCHET US 3132417775 DOC

5.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 027 PT634096538 01/12/2022 US 3204381634 JOURNEY RED US 3137052923 TATOO

3ª Secção

1.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 051 PT 133738859 05/09/2022 CA 111239184 LUXOR CA 11761809 ELUDE

2.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 050 PT 633692514 06/09/2022 PT 223898669 T. SILVER 95 PT 123055268 DOUTOR

3.º Fábio Manuel Freitas Gonçalves Ribeirinha - Pico 047 PT 233736147 10/09/2022 CA 107281711 DOORMAN CA 8956379 G W ATWOOD

4.º José Manuel Soares Garcia Conceição - Faial 054 PT 233728888 28/08/2022 US 3202768342 HABITAT CA 7525863 BEEMER

5.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 043 PT 434091386 29/09/2022 CA 13240050 LIMITED P CA 11801450 UNSTOPABULL

4ª Secção

1.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 058 PT 733722398 01/08/2022 CA 13240050 LIMITED P CA 11775998 SOLOMON

2.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 064 PT 333722395 02/07/2022 CA 13240050 LIMITED P US 3131666411 JORDY RED 

3.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 062 PT 633721790 22/07/2022 CA 12508170 SKYHIGH US 3006972816 MOGUL

4.º João Valquírio Rocha Barcelos S. Bartolomeu Regatos 065 PT 933736875 24/06/2022 CA 13240050 LIMITED P CA 12074893 DENVER

5.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 057 PT 133738854 02/08/2022 CA 11801450 UNSTOPABULL NL 751090271 FUSION

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 6 aos 8 Meses de Idade

Vitelas dos 8 aos 10 Meses de Idade
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Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitelas dos 3 aos 6  Meses de Idade



5ª Secção

1.º João Valquírio Rocha Barcelos S. Bartolomeu Regatos 074 PT 833696592 04/05/2022 CA 12074893 DENVER CA 11775998 SOLOMON

2.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 076 PT 533696225 20/04/2022 US 3146619138 DORAL RED US 134422312 SANCHEZ

3.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 067 PT 533738838 11/06/2022 US 3139216917 MASTER CA 11775997 BLAKE 

4.º Exploração Agropecuária R. Sales Fontinhas 073 PT 233721933 08/05/2022 PT 619798285 ENCANTO US 74146858 CROWN

5.º Hugo Miguel da Silva Pedro Miguel - Faial 071 PT 633725798 13/05/2022 BE 612596500 SILLIAN CA 105889677 HALAK

6ª Secção

1.º Paulo Henrique Serpa Costa Rica Ponta Delgada 032 PT 734504757 14/11/2022 US 3212150432 HAXL CA 107281711 DOORMAN

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 038 PT 934092562 31/10/2022 FR 7261004257 DAVINCI CA 107281711 DOORMAN

7ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 084 PT 033678592 07/02/2022 CA 12873743 MOOVIN RC CA 11696699 CAPITAL GAIN

2.º Sociedade MelosFarm, Lda. Ponta Delgada 077 PT 633778409 15/04/2022 US3137164654 BOOM US 3125220760 UNDENIED

3.º Hugo Miguel da Silva Pedro Miguel - Faial 085 PT 933687412 18/01/2022 FR 6770943765 EMILIO CA 11696699 CAPITAL GAIN

4.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 083 PT 533695419 12/02/2022 CA 12873743 MOOVIN RC US 69087180 MONTEREY

5.º José Natalino Pereira da Cunha Cast. Branco-Faial 080 PT 633725972 20/03/2022 NL 653401281 TIGER RED CA 7525863 BEEMER

8ª Secção

1.º Mário Fernando da Câmara Serpa Maia - São Miguel 090 PT 033751233 27/12/2021 CA 42002534 ALLEYOOP US 62175895 SID

2.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 099 PT 233678572 24/10/2021 CA 11696699 CAPITAL GAIN CA 107281711 DOORMAN

3.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 094 PT 133174152 15/12/2021 US 313655530 WARRIOR RED US 3132417775 DOC

4.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 093 PT 833691028 18/12/2021 IT 019991738334 PEGASUS

5.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 088 PT 733692585 09/01/2022 US 3132417775 DOC CA 11775998 SOLOMON

9ª Secção

1.º José  Alexandre Braga Pereira Maia - São Miguel 101 PT 533750996 16/10/2021 CA 110296922 THUNDER STORM US 140145553 GOLD CHIP

2.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 110 PT 133173322 18/08/2021 CA 12074893 DENVER CA 11775998 SOLOMON

3.º Mário Fernando da Câmara Serpa Maia - São Miguel 111 PT 933186033 14/08/2021 IT 026990455655 VERDISO US 60597003 PLANET

4.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 102 PT 533176753 14/10/2021 US 3139216917 MASTER US 3125993676 1ST GRADE

5.º Expl. Agropec. Mendonça e Ventura Fontinhas 105 PT 433689348 26/09/2021 CA 110296922 THUNDER STORM CA 11761809 ELUDE

Vitelas dos 12 aos 14 Meses de Idade

Novilhas dos 14 aos 17 Meses de Idade

Novilhas dos 17 aos 20 Meses de Idade

Novilhas dos 20 aos 23 Meses de Idade

Vitela Campeã 



10ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 114 PT 033172507 03/07/2021 US 3139216917 MASTER IT 017990516801 MASCALESE

2.º Isidro Azevedo de Lima Porto Judeu 116 PT 133173440 17/05/2021 CA 12508113 SIDEKICK CA 8956379 G W ATWOOD

3.º Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 118 PT 833164300 22/04/2021 CA 110296922 THUNDER STORM CA 11761809 ELUDE

4.º Francisco Helvídio Rocha Barcelos São Bento 119 PT 333151683 26/03/2021 US 3125993715 DELTA LAMBDA US 3125220760 UNDENIED

5.º José Natalino Pereira da Cunha Cast. Branco-Faial 120 PT 423943344 26/03/2021 US 3144882592 HANIKO CA 7525863 BEEMER

11ª Secção

1.º MANUEL MELO Ponta Delgada

12ª Secção

1.º José  Alexandre Braga Pereira Maia - São Miguel 101 PT 533750996 16/10/2021 CA 110296922 THUNDER STORM US 140145553 GOLD CHIP

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 114 PT 033172507 03/07/2021 US 3139216917 MASTER IT 017990516801 MASCALESE

13ª Secção

Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 076 PT 533696225 20/04/2022 US 3146619138 DORAL RED US 134422312 SANCHEZ

Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 084 PT 033678592 07/02/2022 CA 12873743 MOOVIN RC CA 11696699 CAPITAL GAIN

Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 099 PT 233678572 24/10/2021 CA 11696699 CAPITAL GAIN CA 107281711 DOORMAN

Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 043 PT 434091386 29/09/2022 CA 13240050 LIMITED P CA 11801450 UNSTOPABULL

Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 058 PT 733722398 01/08/2022 CA 13240050 LIMITED P CA 11775998 SOLOMON

Nelson Marco Barcelos Cinco Ribeiras 064 PT 333722395 02/07/2022 CA 13240050 LIMITED P US 3131666411 JORDY RED 

14ª Secção

1.º José  Alexandre Braga Pereira Maia - São Miguel 101 PT 533750996 16/10/2021 CA 110296922 THUNDER STORM US 140145553 GOLD CHIP

2.º Paulo Henrique Serpa Costa Rica Ponta Delgada 032 PT 734504757 14/11/2022 US 3212150432 HAXL CA 107281711 DOORMAN

15ª Secção

1.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 135 PT 323950840 26/11/2020 CA 110296922 THUNDER STORM US 3125993676 1ST GRADE

2.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 128 PT 423951400 25/12/2020 CA 12508113 SIDEKICK CA 7816429 WINDBROOK

3.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 127 PT 123934704 08/01/2021 US 3132379756 CROSS

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade

Novilha Campeâ

Melhor Criador

1.º

2.º

Melhor Manejador

Jovem  Campeã 

Vacas até 32 Meses de Idade



4.º Francisco Helvídio Rocha Barcelos São Bento 121 PT 133136957 07/04/2021 US 3125993715 DELTA LAMBDA CA 11775998 SOLOMON

5.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 124 PT 933152033 22/02/2021 CA 12074893 DENVER

16ª Secção

1.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 136 PT 423912550 13/09/2020 US 3137052923 TATOO CA 11696704 HIGH OCTANE

2.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 137 PT 123932304 20/08/2020 US 3132417775 DOC US 73963354 HOMERUN

3.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 139 PT 623932170 17/08/2020 US 3137052923 TATOO

4.º Exploração Agropecuária R. Sales Fontinhas 141 PT 623932392 18/07/2020 US 138948148 ALTAANTONIO US 65249839 AFTERSHOCK

5.º Isidro Azevedo de Lima Porto Judeu 142 PT 123931753 10/07/2020 US 3132417775 DOC

17ª Secção

1.º Expl. Agropecuária Irmãos Branco Porto Martins 135 PT 323950840 26/11/2020 CA 110296922 THUNDER STORM US 3125993676 1ST GRADE

2.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 136 PT 423912550 13/09/2020 US 3137052923 TATOO CA 11696704 HIGH OCTANE

18ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 151 PT 123817922 01/09/2019 US 3132417775 DOC US 60540099 DOLMAN

2.º António Silva Pires Ribeirinha 143 PT 423912111 01/05/2020 CA 7525863 BEEMER

3.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 144 PT 223913560 22/03/2020 CA 110296922 THUNDER STORM CA 11775998 SOLOMON

4.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 148 PT 123424095 07/11/2019 US 3006972816 MOGUL US 62364528 AUTOPILOT

5.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 150 PT 523308107 25/09/2019 US 3132417775 DOC US 65496393 ALTAAVALON

19ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 163 PT 823431936 02/02/2019 US 3132417775 DOC CA 103631566 FEVER

2.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 166 PT 523410218 14/10/2018 US 69087180 MONTEREY CA 103631566 FEVER

3.º Ir. Sozinho e Azevedo Agro-Pec. Lda Feteira 160 PT 523432833 03/04/2019 US 3132417775 DOC IT 017990516801 MASCALESE

4.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 167 PT 323306444 09/09/2018 CA 11591483 SALT IT 017990516801 MASCALESE

5.º António Filipe Estrela Toste Santa Cruz 161 PT 223442522 05/03/2019 US 3132417775 DOC

20ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 151 PT 123817922 01/09/2019 US 3132417775 DOC US 60540099 DOLMAN

Vacas de 32 a 36 Meses de Idade

Vaca  Campeã  Intermédia

Vacas  de 4 a 5 anos de Idade

Vacas  de 3 a 4 anos de Idade

Vaca Campeã  Jovem



2.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 163 PT 823431936 02/02/2019 US 3132417775 DOC CA 103631566 FEVER

21ª Secção

1.º Fábio Manuel Almeida Toste Raminho 177 PT 819803766 17/09/2017 US 53766368 CANCUN US 136761581 MAGNETISM

2.º António José Borges Toste Santa Cruz 171 PT 019816796 02/01/2018 TOURO EXPLORAÇÃO US 131823833 BOLTON

3.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 175 PT 419988965 11/11/2017 CA 107281711 DOORMAN IT 017990516801 MASCALESE

4.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 174 PT 122379570 17/11/2017 CA 107281711 DOORMAN CA 7588022 JORDAN

5.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 169 PT 222382299 01/03/2018 CA 107281711 DOORMAN US 61083609 DEMPSEY

22ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 186 PT 818407007 04/10/2015 US 61083609 DEMPSEY US 134422312 SANCHEZ

2.º Fábio Manuel Almeida Toste Raminho 180 PT 119985222 15/03/2017 CA 8956379 G W ATWOOD

3.º Irmãos Dinis- Exp. Agropecuária Lda Vila Nova 182 PT 019983172 06/11/2016 US 66625940 BRADNICK CA 103631566 FEVER

4.º Exploração Agropecuária R. Sales Fontinhas 179 PT 519987229 14/06/2017 US 65249839 AFTERSHOCK US 134422312 SANCHEZ

5.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 187 PT 718664583 17/08/2014 CA 8956379 G W ATWOOD US 130588960 BUCKEYE

23ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 186 PT 818407007 04/10/2015 US 61083609 DEMPSEY US 134422312 SANCHEZ

2.º Fábio Manuel Almeida Toste Raminho 177 PT 819803766 17/09/2017 US 53766368 CANCUN US 136761581 MAGNETISM

24ª Secção

Carlos Manuel Toledo Costa Altares 150 PT 523308107 25/09/2019 US 3132417775 DOC US 65496393 ALTAAVALON

Carlos Manuel Toledo Costa Altares 148 PT 123424095 07/11/2019 US 3006972816 MOGUL US 62364528 AUTOPILOT

Carlos Manuel Toledo Costa Altares 175 PT 419988965 11/11/2017 CA 107281711 DOORMAN IT 017990516801 MASCALESE

25ª Secção

1.º Carlos Manuel Toledo Costa Altares 189 PT 917342054 27/12/2013 IT 017990516801 MASCALESE US 17013604 BLITZ

26ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 186 PT 818407007 04/10/2015 US 61083609 DEMPSEY US 134422312 SANCHEZ

Maior Produção Vitalícia

Vacas de 5 a 6 anos de Idade

Vacas com mais de 6 anos de Idade

Vaca Grande Campeã

Vaca  Campeã  Adulta

1.º

Melhor Conjunto 



2.º Fábio Manuel Almeida Toste Raminho 177 PT 819803766 17/09/2017 US 53766368 CANCUN US 136761581 MAGNETISM

27ª Secção

1.º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 151 PT 123817922 01/09/2019 US 3132417775 DOC US 60540099 DOLMAN

Mensão Honrosa














